

**Reparatia capitala si curenta a drumurilor
locale si lucrari de amenajare a locurilor
publice din or. Briceni.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia capitala a drumurilor cu imbracaminte din beton asfaltic				
		1.1. Str. Vasile Alexandrii L= 810.0 m.l.				
1	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	4 455,00	53,39 5,50	237 834,23 24 485,84
2	TsI51A6	Transportarea asfalt frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 6 km	t	712,80	21,00 0,00	14 968,80 0,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,23	1 469,99 0,00	3 278,08 0,00
4	TsI51A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 6 km	t	312,20	21,00 0,00	6 556,20 0,00
5	DH02B k=2,0	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2	44,55	171,60 0,00	7 644,78 0,00
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	45,60	458,83 28,38	20 922,82 1 294,13
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore H=15 cm	m3	668,25	546,79 56,76	365 392,30 37 929,87
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa)	t	3,12	13 691,99 0,00	42 719,01 0,00

9	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: Nisip bitumat, Otel patrat lam.cald lt=30mm - se exclude) normativul la beton asfaltic 0,121 tn	m2	4 455,00	233,48 5,68	1 040 170,53 25 286,58
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa)	t	1,33	13 691,99 0,00	18 210,35 0,00
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: Nisip bitumat, Otel patrat lam.cald lt=30mm - se exclude)normativul la beton asfaltic 0,097 tn	m2	4 455,00	202,57 4,73	902 464,88 21 072,15
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	8,10	122,85 0,00	995,08 0,00
13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	810,00	41,39 3,00	33 524,11 2 429,04
		<i>Total</i>	lei			2 694 681,17
		Total Str. Vasile Alexandrii L=810.0 m.l. Inklusiv salariu				2 694 681,17 112 497,61
		1.2. str.Anton Makarenko L=230 m.l. b=3,5				
14	DH02B k=2,0	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2	8,05	171,60 0,00	1 381,38 0,00
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=15 cm	m3	120,75	546,79 56,76	66 024,86 6 853,77
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa)	t	0,653	13 692,19 0,00	8 941,00 0,00
17	DB16H k=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: Nisip	m2	805,00	303,86 7,10	244 607,57 5 711,48

		bitumat, Otel patrat lam.cald lt=30mm - se exclude)normativul la beton asfaltic 0,097 tn h=6,0 cm Коэффициент к трудозатратам=1,500 Коэффициент к материалам=1,500 Коэффициент к машинам=1,500				
18	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,42	1 470,00 0,00	617,40 0,00
19	TsI51A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 6 km	t	58,80	21,00 0,00	1 234,80 0,00
20	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,40	122,85 0,00	294,84 0,00
		<i>Total</i>	lei			323 101,85
		Total str.Anton Makarenko L=230 m.l. b=3,5 Inclusiv salariu				323 101,85 12 565,25
		1.3. str. Tineretii L=215 m.l. b=3,5				
21	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,92	1 469,99 0,00	1 352,39 0,00
22	TsI51A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 6 km	t	128,85	21,00 0,00	2 705,85 0,00
23	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	7,67	122,85 0,00	942,24 0,00
24	DH02B k=2,0	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2	7,67	171,60 0,00	1 316,18 0,00
25	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor	100m2	7,67	1 359,41 854,24	10 426,71 6 552,01

		static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv				
26	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=18 cm	m3	138,06	546,79 56,76	75 489,79 7 836,29
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa)	t	0,537	13 691,73 0,00	7 352,46 0,00
28	DB16H k=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: Nisip bitumat, Otel patrat lam.cald lt=30mm - se exclude)normativul la beton asfaltic 0,097 tn h=6,0 cm Коэффициент к трудозатратам=1,500 Коэффициент к материалам=1,500 Коэффициент к машинам=1,500	m2	767,00	303,86 7,09	233 060,72 5 441,86
29	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,15	122,87 0,00	264,16 0,00
		<i>Total</i>	lei			332 910,50
		Total str. Tineretii L=215 m.l. b=3,5 Inclusiv salariu				332 910,50 19 830,16
		1.4. str. Constantin Stamati L=80 m.l. b=4,0				
30	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	80,00	34,58 13,53	2 766,62 1 082,22
31	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,86	1 469,99 0,00	1 264,19 0,00
32	TsI51A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 6 km	t	120,40	21,00 0,00	2 528,40 0,00
33	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,20	122,85 0,00	393,12 0,00

34	DH02B k=2,0	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2	3,20	171,60 0,00	549,12 0,00
35	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	3,20	1 359,41 854,24	4 350,12 2 733,56
36	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=15 cm	m3	48,00	546,79 56,76	26 245,91 2 724,48
37	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa)	t	0,224	13 690,80 0,00	3 066,74 0,00
38	DB16H k=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: Nisip bitumat, Otel patrat lam.cald lt=30mm - se exclude)normativul la beton asfaltic 0,097 tn h=6,0 cm Коэффициент к трудозатратам=1,500 Коэффициент к материалам=1,500 Коэффициент к машинам=1,500	m2	320,00	303,86 7,10	97 235,27 2 270,40
39	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,60	122,85 0,00	196,56 0,00
40	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc	1,00	571,13 118,25	571,13 118,25
		Total	lei			139 167,18
		Total str. Constantin Stamati L=80 m.l. b=4,0 Inclusiv salariu				139 167,18 8 928,91
		Total	lei			3 489 860,7 0

		Total Reparatia capitala a drumurilor cu imbracaminte din beton asfaltic Inclusiv salariu				3 489 860,70 153 821,93
		2. Reparatia curenta a drumurilor cu imbracaminte din piatra sparta 2.1. str. Hotin L=490 m.l. b=5,0				
41	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,94	1 469,99 0,00	4 321,78 0,00
42	TsI51A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 6 km	t	411,60	21,00 0,00	8 643,60 0,00
43	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,80	2 346,50 0,00	4 223,70 0,00
44	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	24,50	122,85 0,00	3 009,82 0,00
45	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	24,50	1 359,41 854,24	33 305,64 20 928,83
46	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm H=18,0 cm	100m2	24,50	8 029,15 467,32	196 714,18 11 449,44
47	DI134A1 k=3,0	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Коэффициент к трудозатратам=3,000 Коэффициент к материалам=3,000 Коэффициент к машинам=3,000	100m2	24,50	929,88 0,00	22 782,06 0,00
48	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	4,90	122,85 0,00	601,97 0,00
		<i>Total</i>	lei			273 602,75

		Total str. Hotin L=490 m.l. b=5,0 Inclusiv salariu				273 602,75 32 378,27
		2.2. str. Renasterii L=315 m.l. b=5,0				
49	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,36	1 469,99 0,00	3 469,18 0,00
50	TsI51A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 6 km	t	330,75	21,00 0,00	6 945,75 0,00
51	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,30	2 346,50 0,00	5 396,95 0,00
52	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	15,75	122,85 0,00	1 934,92 0,00
53	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	15,75	1 359,41 854,24	21 410,78 13 454,25
54	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm H=18,0 cm	100m2	15,75	8 029,15 467,32	126 459,11 7 360,35
55	DI134A1 k=3,0	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Коэффициент к трудозатратам=3,000 Коэффициент к материалам=3,000 Коэффициент к машинам=3,000	100m2	15,75	929,88 0,00	14 645,61 0,00
56	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	4,90	122,85 0,00	601,97 0,00
		<i>Total</i>	lei			180 864,27
		Total str. Renasterii L=315 m.l. b=5,0 Inclusiv salariu				180 864,27 20 814,60
		2.3. str. Constructorilor L=315 m.l.				

		b=5,0				
57	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	157,50	1 469,99 0,00	231 523,82 0,00
58	TsI51A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 6 km	t	220,50	21,00 0,00	4 630,50 0,00
59	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,90	2 346,50 0,00	2 111,85 0,00
60	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	15,75	122,85 0,00	1 934,92 0,00
61	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	15,75	1 359,41 854,24	21 410,78 13 454,25
62	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm H=18,0 cm	100m2	15,75	8 029,15 467,32	126 459,11 7 360,35
63	DI134A1 k=3,0	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Коэффициент к трудовым затратам=3,000 Коэффициент к материалам=3,000 Коэффициент к машинам=3,000	100m2	15,75	929,88 0,00	14 645,61 0,00
64	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	4,90	122,85 0,00	601,97 0,00
		<i>Total</i>	lei			403 318,56
		Total str. Constructorilor L=315 m.l. b=5,0 Inclusiv salariu				403 318,56 20 814,60
		2.4. Drum de legatura central a str. Hotin-Renasterii-Constructorilor L=85,0m.l. b=5,0 m				

65	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,64	1 470,00 0,00	940,80 0,00
66	TsI51A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 6 km	t	89,60	21,00 0,00	1 881,60 0,00
67	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	4,25	122,86 0,00	522,14 0,00
68	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	4,25	1 359,41 854,24	5 777,50 3 630,51
69	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm H=18,0 cm	100m2	4,25	8 029,15 467,32	34 123,89 1 986,13
70	DI134A1 k=3,0	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Коэффициент к трудозатратам=3,000 Коэффициент к материалам=3,000 Коэффициент к машинам=3,000	100m2	4,25	929,88 0,00	3 951,99 0,00
71	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,70	122,85 0,00	208,84 0,00
		<i>Total</i>	lei			47 406,76
		Total Drum de legatura central a str. Hotin-Renasterii-Constructorilor L=85,0m.l. b=5,0 m Inclusiv salariu				47 406,76 5 616,64
		<i>Total</i>	lei			905 192,34
		Total Reparatia curenta a drumurilor cu imbracaminte din piatra sparta Inclusiv salariu				905 192,34 79 624,11
		3. Amenajarea locurilor publice cu pavaj din placi de trotuare				

		3.1. str. Prieteniei, 1				
72	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	35,00	30,27 30,27	1 059,52 1 059,52
73	TrI1AC04E 3	Incarcarea bordurilor in transport	t	3,36	42,57 42,57	143,04 143,04
74	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	9,96	500,51 151,36	4 985,09 1 507,55
75	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,26	7 047,12 575,15	1 832,25 149,54
76	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	39,76	41,25 0,00	1 640,24 0,00
77	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,05	578,31 93,66	607,23 98,34
78	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	35,00	290,66 63,38	10 173,04 2 218,37
79	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	24,90	546,79 56,76	13 615,07 1 413,32
80	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare gr. 60 mm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip de concasare de calcar 0-4, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj color)	m2	166,00	313,62 56,38	52 061,44 9 359,35
81	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc	2,00	571,13 118,25	1 142,26 236,50
		<i>Total</i>	lei			87 259,18
		Total str. Prieteniei, 1 Inclusiv salariu				87 259,18 16 185,53
		3.2. str. Ivan Turgheniev 6				
82	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra	m	130,00	30,27	3 935,36

		sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton			30,27	3 935,36
83	TrI1AC04E3	Incarcarea bordurelor in transport	t	12,48	42,57 42,57	531,27 531,27
84	DG06B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri	m3	7,50	580,45 319,75	4 353,36 2 398,11
85	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,93	7 047,15 575,17	6 553,85 534,91
86	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	142,68	41,25 0,00	5 885,99 0,00
87	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,60	578,30 93,65	1 503,59 243,50
88	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	130,00	215,69 28,38	28 039,63 3 689,40
89	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	69,75	546,79 56,76	38 138,55 3 959,01
90	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare gr. 60 mm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip de concasare de calcar 0-4, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj color)	m2	465,00	313,62 56,38	145 834,75 26 217,45
91	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc	4,00	571,13 118,25	2 284,52 473,00
92	RpAcF10A	Inlocuirea gratarelor sparte, fara rame la gurille de scurgere Materiale marunte (apa, ciment)=1,020	buc	2,00	2 158,25 118,25	4 316,50 236,50
		<i>Total</i>	lei			241 377,37

		Total str. Ivan Turgheniev 6 Inclusiv salariu				241 377,37 42 218,51
		3.3. str. Independentei, 37				
93	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	219,00	30,27 30,27	6 629,57 6 629,57
94	TrI1AC04E 3	Incarcarea bordurelor in transport	t	31,53	42,57 42,57	1 342,23 1 342,23
95	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	12,00	500,51 151,36	6 006,15 1 816,32
96	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,12	7 047,17 575,17	845,66 69,02
97	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	48,33	41,25 0,00	1 993,75 0,00
98	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	107,00	215,69 28,38	23 078,77 3 036,66
99	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	112,00	290,66 63,38	32 553,75 7 098,78
100	DE10C	Rigola prefabricate din beton de scurgere a apei (Uluc OL-21)	m	10,00	371,06 63,38	3 710,58 633,82
101	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	36,00	546,79 56,76	19 684,43 2 043,36
102	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare gr. 60 mm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip de concasare de calcar 0-4, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	300,00	313,62 56,38	94 086,93 16 914,48
		<i>Total</i>	lei			189 931,82
		Total str. Independentei, 37 Inclusiv salariu				189 931,82 39 584,24
		3.4. str. Uzinelor, 4				
103	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	110,00	30,27 30,27	3 329,92 3 329,92

104	TrI1AC04E 3	Incarcarea bordurelor in transport	t	15,84	42,57 42,57	674,31 674,31
105	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	5,50	500,51 151,36	2 752,78 832,48
106	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,12	7 047,17 575,17	845,66 69,02
107	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	32,64	41,25 0,00	1 346,48 0,00
108	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	110,00	215,69 28,38	23 725,84 3 121,80
109	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	13,20	546,79 56,76	7 217,62 749,23
110	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare gr. 40 mm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip de concasare de calcar 0-4, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	110,00	289,36 56,38	31 830,10 6 201,97
		<i>Total</i>	lei			71 722,71
		Total str. Uzinelor, 4 Inclusiv salariu				71 722,71 14 978,73
		3.5. str. M. Eminescu 28/C				
111	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	25,00	30,27 30,27	756,80 756,80
112	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	2,56	500,51 151,36	1 281,31 387,48
113	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,09	7 047,33 575,22	634,26 51,77
114	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	16,18	41,25 0,00	667,48 0,00
115	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,50	578,30	289,15

					93,66	46,83
116	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	25,00	215,69 28,38	5 392,24 709,50
117	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	6,40	546,79 56,76	3 499,44 363,26
118	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare gr. 60 mm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip de concasare de calcar 0-4, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	64,00	313,62 56,38	20 071,87 3 608,42
		<i>Total</i>	lei			32 592,55
		Total str. M. Eminescu 28/C Inclusiv salariu				32 592,55 5 924,06
		3.6. str. Independentei, 12				
119	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	58,00	12,30 12,30	713,28 713,28
120	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,069	7 047,39 575,07	486,27 39,68
121	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	9,66	41,25 0,00	398,52 0,00
122	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	3,78	458,84 28,38	1 734,41 107,28
123	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare gr. 60 mm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip de concasare de calcar 0-4, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	63,00	313,62 56,38	19 758,25 3 552,04
		<i>Total</i>	lei			23 090,73
		Total str. Independentei, 12				23 090,73

		Inclusiv salariu				4 412,28
		3.7. Aleia pietonala de la str. Basarabiei - str. Carpsin Liceul Teoretic Grigore Vieru				
124	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	109,00	30,27 30,27	3 299,65 3 299,65
125	TrI1AC04E3	Incarcarea bordurelor in transport	t	15,70	42,57 42,57	668,35 668,35
126	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	870,00	32,07 3,30	27 901,47 2 872,34
127	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,30	7 047,17 575,17	2 114,15 172,55
128	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	57,70	41,25 0,00	2 380,30 0,00
129	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innorire	m3	19,50	458,83 28,38	8 947,26 553,41
130	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	8,20	578,30 93,65	4 742,09 767,96
131	PK13B	Tuburi pentru evacuarea apelor (se exclude:Tevi din p.v.c. rigid tip U 110 x 2,2 STAS 6675/2)	buc	2,00	120,14 120,14	240,29 240,29
132	Pret de piata	Teava PVC SN8 MS D.315 L=3 m / 9.2 mm	buc	2,00	2 056,00 0,00	4 112,00 0,00
133	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	410,00	215,69 28,38	88 432,70 11 635,80
134	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire	m3	104,40	546,79 56,76	57 084,87 5 925,74
135	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare gr. 60 mm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip de concasare de calcar 0-4, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj color)	m2	870,00	319,81 56,38	278 238,70 49 051,99

136	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc	1,00	571,13 118,25	571,13 118,25
		<i>Total</i>	lei			478 732,96
		Total Aleia pietonala de la str. Basarabiei - str. Carpsin Liceul Teoretic Grigore Vieru Inklusiv salariu				478 732,96 75 306,33
		3.8. str. Ferarilor, 1				
137	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	685,00	32,07 3,30	21 968,40 2 261,55
138	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	102,75	458,83 28,38	47 145,17 2 916,04
139	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare gr. 60 mm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip de concasare de calcar 0-4, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	685,00	313,62 56,38	214 831,83 38 621,40
		<i>Total</i>	lei			283 945,40
		Total str. Ferarilor, 1 Inklusiv salariu				283 945,40 43 798,99
		3.9. str. Independentei, 35A				
140	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	150,00	30,27 30,27	4 540,80 4 540,80
141	TrI1AC04E 3	Incarcarea bordurelor in transport	t	14,40	42,57 42,57	613,01 613,01
142	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	4,52	500,51 151,36	2 262,30 684,15
143	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,12	7 047,17 575,17	845,66 69,02

144	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	31,20	41,25 0,00	1 287,09 0,00
145	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	150,00	215,69 28,38	32 353,42 4 257,00
146	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	13,56	546,79 56,76	7 414,46 769,67
147	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare gr. 60 mm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip de concasare de calcar 0-4, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	113,00	313,62 56,38	35 439,41 6 371,12
		<i>Total</i>	lei			84 756,15
		Total str. Independentei, 35A Inclusiv salariu				84 756,15 17 304,77
		<i>Total</i>	lei			1 493 408,8 7
		Total Amenajarea locurilor publice cu pavaj din placi de trotuare Inclusiv salariu				1 493 408,87 259 713,44

		Total	lei	5 888 461,91
		Asigurari sociale si medicale	24 %	118 358,28
		Total		6 006 820,19
		Cheltuieli de regie	14,5 %	870 988,93
		Total		6 877 809,12
		Beneficiu de deviz	6 %	412 668,55
		Total		7 290 477,67
		TVA	20 %	1 458 095,53
		Total deviz: Inclusiv salariu		8 748 573,20 493 159,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Repatatia capitala si curenta a drumurilor
locale si lucrari de amenajare a locurilor
publice din or. Briceni.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,40	94,60	605,44
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,18	94,60	111,63
3.	7129020012800	Pavator	h-om	2 692,2982	94,60	254 691,41
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	635,55	94,60	60 123,03
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,50	94,60	236,50
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,36	94,60	128,66
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 113,6696	94,60	105 353,15
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	44,8088	94,60	4 238,91
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	715,3357	94,60	67 670,75
Total manopera						493 159,48

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	539,055	1 798,83	969 668,31
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	707,421	1 955,60	1 383 432,52
3.	11202062010361	Savura 0-8	m3	60,25	246,00	14 821,50
4.	1411122201645	Agregate 0-32	m3	60,25	246,00	14 821,50
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-16 mm	m3	252,3838	246,00	62 086,41
6.	14111222016601	Piatra sparta 0-32 mm	m3	102,06	246,00	25 106,76
7.	1411122201661	Agregate 32-63	m3	1 366,47	246,00	336 151,62
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1 733,5162	246,00	426 444,97
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	14,2025	246,00	3 493,82
10.	14111222017521	Agregate 0-32	m3	90,375	246,00	22 232,25
11.	1421102200227	Pietris	m3	0,0081	246,00	1,99
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,209	550,00	2 314,95
13.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	14,18	550,00	7 799,00
14.	1421102200547	Nisip de concasare de calcar 0-4	m3	107,768	246,00	26 510,92
15.	21321	Teava PVC SN8 MS D.315 L=3 m / 9.2 mm	buc	2,00	2 056,00	4 112,00
16.	23203226000401	Bitum(Emulsie bituminoasa)	t	6,0399	13 133,00	79 322,01
17.	2640112300739	Caramizi	buc	359,04	9,00	3 231,36
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 448,33	2,45	3 548,41
19.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	4 537,60	2,45	11 117,12

20.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	37 435,20	2,45	91 716,24
21.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.40 mm	m2	111,65	175,00	19 538,75
22.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare gr. 60 mm	m2	1 883,84	198,90	374 695,78
23.	26611128006551 2	Placi din beton, pentru trotuare gr. 60 mm (color)	m2	883,05	205,00	181 025,25
24.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	51,801	1 750,00	90 651,75
25.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,2448	1 600,00	391,68
26.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	147,735	135,00	19 944,22
27.	26661228002861	Uluc OL-21	m	10,05	215,00	2 160,75
28.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	936,66	98,60	92 354,67
29.	2875274203624	Gratar fara rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	2,04	2 000,00	4 080,00
30.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	56,72	350,00	19 852,00
31.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	738,487	22,50	16 615,96
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,738	22,50	84,09
33.	4100126202818	Apa	m3	1,235	22,50	27,78
		Total materiale de construcții				4 309 356,34

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	26,7685	350,00	9 368,97
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,187	300,00	1 556,10
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,5935	350,00	907,73
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4,50	350,00	1 575,00
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	163,2875	703,33	114 845,01
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,7592	550,00	967,55
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	121,4118	650,00	78 917,68
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	68,4204	402,23	27 520,73
9.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	85,344	402,23	34 327,91
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	426,2349	402,23	171 444,46
11.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	163,2775	402,23	65 675,10
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	76,39	400,00	30 556,00
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	68,0559	733,33	49 907,43
14.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	377,7075	653,33	246 767,64
15.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	28,7287	250,00	7 182,18
16.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,104	50,00	55,20
17.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	15,5445	800,00	12 435,60
18.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	7,2726	800,00	5 818,08
19.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	26,7685	84,50	2 261,94
20.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	4,50	84,50	380,25
21.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	6,3865	500,00	3 193,25
22.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,104	350,00	386,40
23.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	163,2875	453,33	74 023,13
24.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	34,4117	453,33	15 599,85
25.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	100,191	500,00	50 095,50
26.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	208,5238	384,50	80 177,40
		Total utilaje de construcții				1 085 946,09

Total	lei	5 888 461,91
Asigurari sociale si medicale	24 %	118 358,28
Total		6 006 820,19
Cheltuieli de regie	14,5 %	870 988,93
Total		6 877 809,12
Beneficiu de deviz	6 %	412 668,55
Total		7 290 477,67
TVA	20 %	1 458 095,53
Total deviz:		8 748 573,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala si curenta a
drumurilor locale si lucrari de amenajare a
locurilor publice din or. Briceni..

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia capitala a drumurilor cu imbracaminte din beton asfaltic				
		1.1. Str. Vasile Alexandrii L= 810.0 m.l.				
1	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			53,39 5,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	94,60	5,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	22,50	1,19
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	703,33	21,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	384,50	11,65
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	453,33	13,74
		<i>Total</i>	lei			237 834,23
2	TsI51A6	Transportarea asfalt frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 6 km	t			21,00 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0420	500,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			14 968,80
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 469,99 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	653,33	1 469,99
		<i>Total</i>	lei			3 278,08
4	TsI51A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 6 km	t			21,00 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0420	500,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			6 556,20
5	DH02B k=2,0	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2			171,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	650,00	171,60
		<i>Total</i>	lei			7 644,78
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			458,83 28,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,38
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,2700	246,00	312,42
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	22,50	1,12

	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	402,23	87,69
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	384,50	1,92
		<i>Total</i>	lei			20 922,82
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorare H=15 cm	m3			546,79 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-16 mm	m3	0,2030	246,00	49,94
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,2190	246,00	299,87
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,50	3,37
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	402,23	103,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	384,50	5,77
		<i>Total</i>	lei			365 392,30
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa)	t			13 691,99 0,00
	23203226000401	Bitum(Emulsie bituminoasa)	t	1,0300	13 133,00	13 526,99
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
		<i>Total</i>	lei			42 719,01
9	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: Nisip bitumat, Otel patrat lam.cald lt=30mm - se exclude) normativul la beton asfaltic 0,121 tn	m2			233,48 5,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1210	1 798,83	217,66
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	402,23	2,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	402,23	2,65
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	733,33	4,84
		<i>Total</i>	lei			1 040 170,53
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa)	t			13 691,99 0,00
	23203226000401	Bitum(Emulsie bituminoasa)	t	1,0300	13 133,00	13 526,99
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
		<i>Total</i>	lei			18 210,35
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: Nisip bitumat, Otel patrat lam.cald lt=30mm - se exclude)normativul la beton asfaltic 0,097 tn	m2			202,57 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 955,60	189,69
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	402,23	2,13
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	402,23	2,13
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	733,33	3,89
		<i>Total</i>	lei			902 464,88
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			122,85 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	650,00	122,85
		<i>Total</i>	lei			995,08
13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			41,39

						3,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	14111222016601	Piatra sparta 0-32 mm	m3	0,1260	246,00	31,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	22,50	0,16
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	650,00	2,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	384,50	0,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	400,00	4,40
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	402,23	0,18
		Total	lei			33 524,11
		1.2. str.Anton Makarenko L=230 m.l. b=3,5				
14	DH02B k=2,0	Scarificarea usoară a împietuirii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2			171,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	650,00	171,60
		Total	lei			1 381,38
15	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire H=15 cm	m3			546,79 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 8-16 mm	m3	0,2030	246,00	49,94
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,2190	246,00	299,87
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,50	3,37
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vîlturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	402,23	103,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	384,50	5,77
		Total	lei			66 024,86
16	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasă)	t			13 692,19 0,00
	23203226000401	Bitum(Emulsie bituminoasă)	t	1,0300	13 133,00	13 527,20
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	164,99
		Total	lei			8 941,00
17	DB16H k=1,5	Îmbrăcaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică (resurse: Nisip bitumat, Oțel patrat lam.cald lt=30mm - se exclude)normativul la beton asfaltic 0,097 tn h=6,0 cm Коэффициент к трудозатратам=1,500 Коэффициент к материалам=1,500 Коэффициент к машинам=1,500	m2			303,86 7,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	7,10
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 955,60	284,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vîlturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	402,23	3,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	402,23	3,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	733,33	5,83
		Total	lei			244 607,57
18	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II	100 m3			1 470,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	653,33	1 470,00
		Total	lei			617,40
19	TsI51A6	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 6 km	t			21,00 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0420	500,00	21,00
		Total	lei			1 234,80
20	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a	100m2			122,85

		suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	650,00	122,85
		Total	lei			294,84
		1.3. str. Tineretii L=215 m.l. b=3,5				
21	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 469,99 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	653,33	1 469,99
		Total	lei			1 352,39
22	TsI51A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 6 km	t			21,00 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0420	500,00	21,00
		Total	lei			2 705,85
23	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			122,85 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	650,00	122,85
		Total	lei			942,24
24	DH02B k=2,0	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2			171,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	650,00	171,60
		Total	lei			1 316,18
25	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 359,41 854,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	22,50	22,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	402,23	482,68
		Total	lei			10 426,71
26	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire H=18 cm	m3			546,79 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-16 mm	m3	0,2030	246,00	49,94
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,2190	246,00	299,87
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,50	3,37
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	402,23	103,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	384,50	5,77
		Total	lei			75 489,79
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa)	t			13 691,73 0,00
	23203226000401	Bitum(Emulsie bituminoasa)	t	1,0300	13 133,00	13 526,74
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	164,99
		Total	lei			7 352,46
28	DB16H k=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: Nisip	m2			303,86 7,09

		bitumat, Otel patrat lam.cald lt=30mm - se exclude)normativul la beton asfaltic 0,097 tn h=6,0 cm Коэффициент к трудозатратам=1,500 Коэффициент к материалам=1,500 Коэффициент к машинам=1,500				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	7,09
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 955,60	284,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	402,23	3,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	402,23	3,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	733,33	5,83
		Total	lei			233 060,72
29	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			122,87 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	650,00	122,87
		Total	lei			264,16
		1.4. str. Constantin Stamati L=80 m.l. b=4,0				
30	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			34,58 13,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	94,60	13,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	650,00	15,54
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	50,00	0,69
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	350,00	4,83
		Total	lei			2 766,62
31	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 469,99 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	653,33	1 469,99
		Total	lei			1 264,19
32	TsI51A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 6 km	t			21,00 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0420	500,00	21,00
		Total	lei			2 528,40
33	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			122,85 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	650,00	122,85
		Total	lei			393,12
34	DH02B k=2,0	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2			171,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	650,00	171,60
		Total	lei			549,12
35	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 359,41 854,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	22,50	22,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	402,23	482,67
		Total	lei			4 350,12
36	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica,	m3			546,79

		executat cu impanare fara innororire H=15 cm				56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-16 mm	m3	0,2030	246,00	49,94
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,2190	246,00	299,87
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,50	3,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	402,23	103,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	384,50	5,77
		Total	lei			26 245,91
37	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa)	t			13 690,80 0,00
	23203226000401	Bitum(Emulsie bituminoasa)	t	1,0300	13 133,00	13 525,80
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
		Total	lei			3 066,74
38	DB16H k=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: Nisip bitumat, Otel patrat lam.cald lt=30mm - se exclude)normativul la beton asfaltic 0,097 tn h=6,0 cm Коэффициент к трудозатратам=1,500 Коэффициент к материалам=1,500 Коэффициент к машинам=1,500	m2			303,86 7,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	7,10
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 955,60	284,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	402,23	3,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	402,23	3,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	733,33	5,83
		Total	lei			97 235,27
39	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			122,85 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	650,00	122,85
		Total	lei			196,56
40	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc			571,13 118,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	94,60	75,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	94,60	42,57
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	9,00	403,92
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 600,00	48,96
		Total	lei			571,13
		2. Reparatia curenta a drumurilor cu imbracaminte din piatra sparta				
		2.1. str. Hotin L=490 m.l. b=5,0				
41	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 469,99 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	653,33	1 469,99
		Total	lei			4 321,78
42	TsI51A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 6 km	t			21,00

						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0420	500,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			8 643,60
43	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 346,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	650,00	2 346,50
		<i>Total</i>	lei			4 223,70
44	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			122,85 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	650,00	122,85
		<i>Total</i>	lei			3 009,82
45	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 359,41 854,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	22,50	22,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	402,23	482,68
		<i>Total</i>	lei			33 305,64
46	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm H=18,0 cm	100m2			8 029,15 467,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,32
	1411122201661	Agregate 32-63	m3	18,9000	246,00	4 649,40
	14111222017521	Agregate 0-32	m3	1,5000	246,00	369,00
	1411122201645	Agregate 0-32	m3	1,0000	246,00	246,00
	11202062010361	Savura 0-8	m3	1,0000	246,00	246,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	22,50	67,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	800,00	206,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	448,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	402,23	1 090,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	384,50	159,18
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	500,00	53,00
		<i>Total</i>	lei			196 714,18
47	DI134A1 k=3,0	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatore de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Коэффициент к трудозатратам=3,000 Коэффициент к материалам=3,000 Коэффициент к машинам=3,000	100m2			929,88 0,00
	1411122201661	Agregate 32-63	m3	1,2600	246,00	929,88
		<i>Total</i>	lei			22 782,06
48	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			122,85 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	650,00	122,85
		<i>Total</i>	lei			601,97
		2.2. str. Renasterii L=315 m.l. b=5,0				
49	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 469,99 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	653,33	1 469,99
		<i>Total</i>	lei			3 469,18

50	TsI51A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 6 km	t			21,00 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0420	500,00	21,00
		Total	lei			6 945,75
51	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 346,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	650,00	2 346,50
		Total	lei			5 396,95
52	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			122,85 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	650,00	122,85
		Total	lei			1 934,92
53	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 359,41 854,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	22,50	22,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	402,23	482,68
		Total	lei			21 410,78
54	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm H=18,0 cm	100m2			8 029,15 467,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,32
	1411122201661	Agregate 32-63	m3	18,9000	246,00	4 649,40
	14111222017521	Agregate 0-32	m3	1,5000	246,00	369,00
	1411122201645	Agregate 0-32	m3	1,0000	246,00	246,00
	11202062010361	Savura 0-8	m3	1,0000	246,00	246,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	22,50	67,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	800,00	206,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	448,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	402,23	1 090,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	384,50	159,18
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	500,00	53,00
		Total	lei			126 459,11
55	DI134A1 k=3,0	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatore de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Коэффициент к трудозатратам=3,000 Коэффициент к материалам=3,000 Коэффициент к машинам=3,000	100m2			929,88 0,00
	1411122201661	Agregate 32-63	m3	1,2600	246,00	929,88
		Total	lei			14 645,61
56	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			122,85 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	650,00	122,85
		Total	lei			601,97
		2.3. str. Constructorilor L=315 m.l. b=5,0				
57	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 469,99 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic,	h-ut	2,2500	653,33	1 469,99

		0,40-0,70 mc				
		<i>Total</i>	lei			231 523,82
58	TsI51A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 6 km	t			21,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0420	500,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			21,00
						4 630,50
59	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 346,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	650,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 346,50
						2 111,85
60	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			122,85
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	650,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			122,85
						1 934,92
61	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 359,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	22,50	22,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	402,23	482,68
		<i>Total</i>	lei			21 410,78
62	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm H=18,0 cm	100m2			8 029,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,32
	1411122201661	Agregate 32-63	m3	18,9000	246,00	4 649,40
	14111222017521	Agregate 0-32	m3	1,5000	246,00	369,00
	1411122201645	Agregate 0-32	m3	1,0000	246,00	246,00
	11202062010361	Savura 0-8	m3	1,0000	246,00	246,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	22,50	67,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	800,00	206,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	448,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	402,23	1 090,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	384,50	159,18
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	500,00	53,00
		<i>Total</i>	lei			126 459,11
63	DI134A1 k=3,0	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Коэффициент к трудозатратам=3,000 Коэффициент к материалам=3,000 Коэффициент к машинам=3,000	100m2			929,88
	1411122201661	Agregate 32-63	m3	1,2600	246,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			929,88
						14 645,61
64	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			122,85
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	650,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			122,85
						601,97
		2.4. Drum de legatura central a str. Hotin-Renasterii-Constructorilor L=85,0m.l. b=5,0 m				
65	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3			1 470,00
						0,00

		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	653,33	1 470,00
		<i>Total</i>	lei			940,80
66	TsI51A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 6 km	t			21,00 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0420	500,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			1 881,60
67	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			122,86 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	650,00	122,86
		<i>Total</i>	lei			522,14
68	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 359,41 854,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	22,50	22,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	402,23	482,68
		<i>Total</i>	lei			5 777,50
69	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm H=18,0 cm	100m2			8 029,15 467,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,32
	1411122201661	Agregate 32-63	m3	18,9000	246,00	4 649,40
	14111222017521	Agregate 0-32	m3	1,5000	246,00	369,00
	1411122201645	Agregate 0-32	m3	1,0000	246,00	246,00
	11202062010361	Savura 0-8	m3	1,0000	246,00	246,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	22,50	67,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	800,00	206,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	448,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	402,23	1 090,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	384,50	159,18
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	500,00	53,00
		<i>Total</i>	lei			34 123,89
70	DI134A1 k=3,0	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatore de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Коэффициент к трудозатратам=3,000 Коэффициент к материалам=3,000 Коэффициент к машинам=3,000	100m2			929,88 0,00
	1411122201661	Agregate 32-63	m3	1,2600	246,00	929,88
		<i>Total</i>	lei			3 951,99
71	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			122,85 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	650,00	122,85
		<i>Total</i>	lei			208,84
		3. Amenajarea locurilor publice cu pavaj din placi de trotuare				
		3.1. str. Prieteniei, 1				
72	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			30,27 30,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	94,60	30,27

		<i>Total</i>	lei			1 059,52
73	Tr11AC04E3	Incarcarea bordurelor in transport	t			42,57
						42,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	94,60	42,57
		<i>Total</i>	lei			143,04
74	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			500,51
						151,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	650,00	12,41
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	84,50	65,49
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	350,00	271,25
		<i>Total</i>	lei			4 985,09
75	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			7 047,12
						575,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	94,60	575,15
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	246,00	0,96
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	250,00	3 575,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	800,00	2 896,00
		<i>Total</i>	lei			1 832,25
76	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			41,25
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	453,33	41,25
		<i>Total</i>	lei			1 640,24
77	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			578,31
						93,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,66
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	246,00	282,90
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,50	2,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	73,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,00	126,00
		<i>Total</i>	lei			607,23
78	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			290,66
						63,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,19
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 750,00	78,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,45	7,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	550,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,50	0,13
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	135,00	135,67
		<i>Total</i>	lei			10 173,04
79	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			546,79
						56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-16 mm	m3	0,2030	246,00	49,94
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,2190	246,00	299,87
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,50	3,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	402,23	103,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	384,50	5,77
		<i>Total</i>	lei			13 615,07
80	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare gr. 60 mm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip de concasare de calcar 0-4, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj color)	m2			313,62
						56,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89

	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,45	3,92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,45	32,34
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare gr. 60 mm	m2	1,0150	198,90	201,88
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	550,00	2,75
	1421102200547	Nisip de concasare de calcar 0-4	m3	0,0380	246,00	9,35
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	350,00	7,00
		<i>Total</i>	lei			52 061,44
81	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc			571,13 118,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	94,60	75,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	94,60	42,57
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	9,00	403,92
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 600,00	48,96
		<i>Total</i>	lei			1 142,26
		3.2. str. Ivan Turgheniev 6				
82	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			30,27 30,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	94,60	30,27
		<i>Total</i>	lei			3 935,36
83	TrI1AC04E3	Incarcarea bordurelor in transport	t			42,57 42,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	94,60	42,57
		<i>Total</i>	lei			531,27
84	DG06B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri	m3			580,45 319,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,3800	94,60	319,75
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6000	350,00	210,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6000	84,50	50,70
		<i>Total</i>	lei			4 353,36
85	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			7 047,15 575,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	94,60	575,17
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	246,00	0,98
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	250,00	3 575,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	800,00	2 896,00
		<i>Total</i>	lei			6 553,85
86	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			41,25 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	453,33	41,25
		<i>Total</i>	lei			5 885,99
87	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			578,30 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	246,00	282,90
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,50	2,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	73,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,00	126,00
		<i>Total</i>	lei			1 503,59
88	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			215,69 28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03

	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 750,00	84,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,45	2,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	550,00	1,65
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	98,60	99,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	22,50	0,07
		<i>Total</i>	lei			28 039,63
89	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3			546,79 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-16 mm	m3	0,2030	246,00	49,94
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,2190	246,00	299,87
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,50	3,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	402,23	103,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	384,50	5,77
		<i>Total</i>	lei			38 138,55
90	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare gr. 60 mm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip de concasare de calcar 0-4, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj color)	m2			313,62 56,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,45	3,92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,45	32,34
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare gr. 60 mm	m2	1,0150	198,90	201,88
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	550,00	2,75
	1421102200547	Nisip de concasare de calcar 0-4	m3	0,0380	246,00	9,35
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	350,00	7,00
		<i>Total</i>	lei			145 834,75
91	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc			571,13 118,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	94,60	75,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	94,60	42,57
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	9,00	403,92
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 600,00	48,96
		<i>Total</i>	lei			2 284,52
92	RpAcF10A	Inlocuirea gratarelor sparte, fara rame la gurille de scurgere Materiale marunte (apa, ciment)=1,020	buc			2 158,25 118,25
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,2500	94,60	118,25
	2875274203624	Gratar fara rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	1,0000	2 000,00	2 040,00
		<i>Total</i>	lei			4 316,50
		3.3. str. Independentei, 37				
93	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			30,27 30,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	94,60	30,27
		<i>Total</i>	lei			6 629,57
94	Tr11AC04E3	Incarcarea bordurelor in transport	t			42,57 42,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	94,60	42,57
		<i>Total</i>	lei			1 342,23
95	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			500,51 151,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	650,00	12,42

	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	84,50	65,49
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	350,00	271,25
		Total	lei			6 006,15
96	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			7 047,17 575,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	94,60	575,17
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	246,00	1,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	250,00	3 575,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	800,00	2 896,00
		Total	lei			845,66
97	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			41,25 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	453,33	41,25
		Total	lei			1 993,75
98	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			215,69 28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 750,00	84,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,45	2,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	550,00	1,65
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	98,60	99,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	22,50	0,07
		Total	lei			23 078,77
99	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			290,66 63,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,19
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 750,00	78,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,45	7,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	550,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,50	0,14
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	135,00	135,68
		Total	lei			32 553,75
100	DE10C	Rigola prefabricate din beton de scurgere a apei (Uluc OL-21)	m			371,06 63,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,19
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 750,00	78,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,45	7,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	550,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,50	0,14
	26661228002861	Uluc OL-21	m	1,0050	215,00	216,08
		Total	lei			3 710,58
101	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3			546,79 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-16 mm	m3	0,2030	246,00	49,94
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,2190	246,00	299,87
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,50	3,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	402,23	103,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	384,50	5,77
		Total	lei			19 684,43
102	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare gr. 60 mm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip de concasare de calcar 0-4, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip,	m2			313,62 56,38

		grosime strat de 5 cm				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,45	3,92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,45	32,34
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare gr. 60 mm	m2	1,0150	198,90	201,88
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	550,00	2,75
	1421102200547	Nisip de concasare de calcar 0-4	m3	0,0380	246,00	9,35
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	350,00	7,00
		<i>Total</i>	lei			94 086,93
		3.4. str. Uzinelor, 4				
103	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			30,27
						30,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	94,60	30,27
		<i>Total</i>	lei			3 329,92
104	Tr11AC04E3	Incarcarea bordurelor in transport	t			42,57
						42,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	94,60	42,57
		<i>Total</i>	lei			674,31
105	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			500,51
						151,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	650,00	12,41
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	84,50	65,49
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	350,00	271,25
		<i>Total</i>	lei			2 752,78
106	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			7 047,17
						575,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	94,60	575,17
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	246,00	1,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	250,00	3 575,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	800,00	2 896,00
		<i>Total</i>	lei			845,66
107	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			41,25
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	453,33	41,25
		<i>Total</i>	lei			1 346,48
108	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			215,69
						28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 750,00	84,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,45	2,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	550,00	1,65
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	98,60	99,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	22,50	0,07
		<i>Total</i>	lei			23 725,84
109	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			546,79
						56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-16 mm	m3	0,2030	246,00	49,94
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,2190	246,00	299,87
	4100116202806	Apa industrială in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,50	3,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	402,23	103,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	384,50	5,77

		<i>Total</i>	lei			7 217,62
110	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare gr. 40 mm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip de concasare de calcar 0-4, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			289,36 56,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,45	3,92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,45	32,34
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.40 mm	m2	1,0150	175,00	177,62
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	550,00	2,75
	1421102200547	Nisip de concasare de calcar 0-4	m3	0,0380	246,00	9,35
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	350,00	7,00
		<i>Total</i>	lei			31 830,10
		3.5. str. M. Eminescu 28/C				
111	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			30,27 30,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	94,60	30,27
		<i>Total</i>	lei			756,80
112	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			500,51 151,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	650,00	12,41
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	84,50	65,49
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	350,00	271,25
		<i>Total</i>	lei			1 281,31
113	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			7 047,33 575,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	94,60	575,22
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	246,00	1,11
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	250,00	3 575,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	800,00	2 896,00
		<i>Total</i>	lei			634,26
114	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			41,25 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	453,33	41,25
		<i>Total</i>	lei			667,48
115	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			578,30 93,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,66
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	246,00	282,90
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,50	2,24
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	73,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,00	126,00
		<i>Total</i>	lei			289,15
116	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			215,69 28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 750,00	84,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,45	2,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	550,00	1,65
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	98,60	99,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	22,50	0,07
		<i>Total</i>	lei			5 392,24
117	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3			546,79 56,76

	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-16 mm	m3	0,2030	246,00	49,94
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,2190	246,00	299,87
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,50	3,37
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	402,23	103,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	384,50	5,77
		Total	lei			3 499,44
118	DE17A	Pavaje executate din plăci de trotuare gr. 60 mm din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip de concasare de calcar 0-4, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			313,62 56,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,45	3,92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,45	32,34
	26611128006551	Plăci din beton, pentru trotuare gr. 60 mm	m2	1,0150	198,90	201,88
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	550,00	2,75
	1421102200547	Nisip de concasare de calcar 0-4	m3	0,0380	246,00	9,35
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	350,00	7,00
		Total	lei			20 071,87
		3.6. str. Independentei, 12				
119	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundații din piatră brută, bolovani sau alicarie din piatră brută sau din bolovani așezate pe nisip	m2			12,30 12,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	94,60	12,30
		Total	lei			713,28
120	TsC59B	Săpătură mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m3 cu descărcare în autobasculantă: teren de categoria 2	100 m3			7 047,39 575,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	94,60	575,07
	1421102200227	Pietriș	m3	0,0040	246,00	1,01
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupă de 0,15 m3	h-ut	14,3000	250,00	3 575,07
	2952260003557	Buldozeră, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	800,00	2 896,23
		Total	lei			486,27
121	TsI50A4	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 4 km	t			41,25 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0910	453,33	41,25
		Total	lei			398,52
122	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innoroire	m3			458,84 28,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,38
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,2700	246,00	312,42
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	22,50	1,12
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	402,23	87,68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	384,50	1,92
		Total	lei			1 734,41
123	DE17A	Pavaje executate din plăci de trotuare gr. 60 mm din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip de concasare de calcar 0-4, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			313,62 56,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,45	3,92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,45	32,34
	26611128006551	Plăci din beton, pentru trotuare gr. 60 mm	m2	1,0150	198,90	201,88

	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	550,00	2,75
	1421102200547	Nisip de concasare de calcar 0-4	m3	0,0380	246,00	9,35
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	350,00	7,00
		<i>Total</i>	lei			19 758,25
		3.7. Aleia pietonala de la str. Basarabiei - str. Carpinis Liceul Teoretic Grigore Vieru				
124	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			30,27
						30,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	94,60	30,27
		<i>Total</i>	lei			3 299,65
125	TrI1AC04E3	Incarcarea bordurelor in transport	t			42,57
						42,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	94,60	42,57
		<i>Total</i>	lei			668,35
126	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			32,07
						3,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	3,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	22,50	0,72
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	703,33	12,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	384,50	7,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	453,33	8,25
		<i>Total</i>	lei			27 901,47
127	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			7 047,17
						575,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	94,60	575,17
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	246,00	1,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	250,00	3 575,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	800,00	2 896,00
		<i>Total</i>	lei			2 114,15
128	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			41,25
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	453,33	41,25
		<i>Total</i>	lei			2 380,30
129	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			458,83
						28,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,38
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,2700	246,00	312,42
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	22,50	1,13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	402,23	87,69
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	384,50	1,92
		<i>Total</i>	lei			8 947,26
130	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			578,30
						93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	246,00	282,90
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,50	2,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	73,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,00	126,00
		<i>Total</i>	lei			4 742,09
131	PK13B	Tuburi pentru evacuarea apelor (se exclude:Tevi din p.v.c. rigid tip U 110 x 2,2 STAS 6675/2)	buc			120,14
						120,14
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5900	94,60	55,82
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6800	94,60	64,33

		<i>Total</i>	lei			240,29
132	Pret de piata	Teava PVC SN8 MS D.315 L=3 m / 9.2 mm	buc			2 056,00
						0,00
	21321	Teava PVC SN8 MS D.315 L=3 m / 9.2 mm	buc	1,0000	2 056,00	2 056,00
		<i>Total</i>	lei			4 112,00
133	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			215,69
						28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 750,00	84,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,45	2,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	550,00	1,65
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	98,60	99,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	22,50	0,07
		<i>Total</i>	lei			88 432,70
134	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			546,79
						56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-16 mm	m3	0,2030	246,00	49,94
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,2190	246,00	299,87
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,50	3,37
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	402,23	103,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	384,50	5,77
		<i>Total</i>	lei			57 084,87
135	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare gr. 60 mm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip de concasare de calcar 0-4, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj color)	m2			319,81
						56,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,45	3,92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,45	32,34
	266111280065512	Placi din beton, pentru trotuare gr. 60 mm (color)	m2	1,0150	205,00	208,08
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	550,00	2,75
	1421102200547	Nisip de concasare de calcar 0-4	m3	0,0380	246,00	9,35
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	350,00	7,00
		<i>Total</i>	lei			278 238,70
136	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc			571,13
						118,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	94,60	75,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	94,60	42,57
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	9,00	403,92
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 600,00	48,96
		<i>Total</i>	lei			571,13
		3.8. str. Ferarilor, 1				
137	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			32,07
						3,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	3,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	22,50	0,72
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	703,33	12,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	384,50	7,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	453,33	8,25

		<i>Total</i>	lei			21 968,40
138	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			458,83 28,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,38
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,2700	246,00	312,42
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	22,50	1,12
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	402,23	87,69
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	384,50	1,92
		<i>Total</i>	lei			47 145,17
139	DE17A	Pavaje executate din plăci de trotuare gr. 60 mm din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip de concasare de calcar 0-4, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			313,62 56,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,45	3,92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,45	32,34
	26611128006551	Plăci din beton, pentru trotuare gr. 60 mm	m2	1,0150	198,90	201,88
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	550,00	2,75
	1421102200547	Nisip de concasare de calcar 0-4	m3	0,0380	246,00	9,35
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	350,00	7,00
		<i>Total</i>	lei			214 831,83
		3.9. str. Independentei, 35A				
140	DG04B	Desfacerea de borduri de piatră sau de beton de orice dimensiune, așezate pe beton	m			30,27 30,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	94,60	30,27
		<i>Total</i>	lei			4 540,80
141	Tr11AC04E3	Încărcarea bordurilor în transport	t			42,57 42,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	94,60	42,57
		<i>Total</i>	lei			613,01
142	DI109	Decaparea mecanizată a îmbracamintei din beton asfaltic	m3			500,51 151,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,36
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0191	650,00	12,41
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	84,50	65,49
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	350,00	271,25
		<i>Total</i>	lei			2 262,30
143	TsC59B	Săpătură mecanică a pămîntului cu excavator cu o cupă de 0,15 m3 cu descărcare în autobasculantă: teren de categoria 2	100 m3			7 047,17 575,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	94,60	575,17
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	246,00	1,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupă de 0,15 m3	h-ut	14,3000	250,00	3 575,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	800,00	2 896,00
		<i>Total</i>	lei			845,66
144	TsI50A4	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 4 km	t			41,25 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0910	453,33	41,25
		<i>Total</i>	lei			1 287,09
145	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm	m			215,69 28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasă...(pt.informație)	m3	0,0480	1 750,00	84,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,45	2,50

	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	550,00	1,65
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	98,60	99,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	22,50	0,07
		<i>Total</i>	lei			32 353,42
146	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			546,79 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-16 mm	m3	0,2030	246,00	49,94
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,2190	246,00	299,87
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,50	3,37
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	402,23	103,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	384,50	5,77
		<i>Total</i>	lei			7 414,46
147	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare gr. 60 mm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip de concasare de calcar 0-4, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			313,62 56,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,45	3,92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,45	32,34
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare gr. 60 mm	m2	1,0150	198,90	201,88
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	550,00	2,75
	1421102200547	Nisip de concasare de calcar 0-4	m3	0,0380	246,00	9,35
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	350,00	7,00
		<i>Total</i>	lei			35 439,41

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.